
東小田保育園

【大型絵本】

No.
解説書
有無

1 無

2 無

3 無

4 無

5 無

6 無

7 無

8 無

9 無

10 無
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14

15

16

17

はらぺこあおむし

葉っぱの上に小さな卵が一つ、その卵をお月様が空の
上から優しく見守っていました。日曜日の朝、卵から
「ポン」と小さなアオムシが生まれました。

わにわにのおふろ

ワニのわにわにはおふろが大好き。おふろ場にやって
きて、蛇口をひねってお湯を入れ、お湯につかってお
もちゃであそびます。

ヒルダのだいりょこう

とてもふしぎなスキャーリーのせかいへようこそ！
かばのヒルダといっしょにいろいろなのりものにのっ
てだいりょこうをしてみよう！

ねずみくんのチョッキ

ねずみくんは、お母さんに編んでもらったチョッキを
着ていました。そのチョッキを見たアヒルやサル、ア
シカなどの「ちょっと着せてよ」と頼んできました。

おめんです

きつねのおめんに、おにのおめん。おめんをとると…
あれあれ！びっくりするしかけがあるよ。

そらまめくんのベット

そらまめくんの宝物は、雲のようにふわふわで、綿の
ように柔らかいベットです。そらまめくんは毎晩、こ
のベットで気持ちよく眠ります。

でんしゃにのって

うららちゃんがひとりで電車に乗って、おばあちゃん
のところへお出かけ？手にはお土産と切符をしっかり
持って、降りる駅は「ここだ」駅です。

だるまさんと

みんなだいすきだるまさん。
ワクワクして待っていると、現れたのは…
だるまさん、じゃなくて、いちごさん！

にじいろのさかな

青く深い海に一匹の魚が住んでいました。その魚は
「にじうお」と呼ばれていました。虹のような色合い
のうろこを持っていたからです。

題　名 内　容 備　考

もこもこもこ

えとことばのくりかえしが楽しく、見ているうちにイ
メージがひろがります。


